
1

DOHODA O SPOLUPRÁCI

číslo dohody Povodí Vltavy, státní podnik:  PVL-718/2023/SML
(dále jen „dohoda“)

uzavřená v souladu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito účastníky:

Česká republika – Státní plavební správa
sídlo: Jankovcova 4, Praha 7, 170 04
IČO: 00003352
organizační složka státu zřízená zákonem č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění 

pozdějších předpisů státu
statutární orgán: Mgr. Klára Němcová, vedoucí služebního úřadu – ředitelka Státní 

plavební správy  
(dále jen „Státní plavební správa“)

a

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953, DIČ: CZ70889953
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
(dále jen „Povodí Vltavy, státní podnik“)

I.
Právní rámec Povodí Vltavy, státní podnik

1. Na základě části první Změna zákona o zeměměřičství čl. II Přechodná ustanovení odst. 
1 zákona č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, ve znění pozdějších 
předpisů, je Povodí Vltavy, státní podnik, na výzvu krajského úřadu povinen jako 
správce dopravní a technické infrastruktury předat jím vedené údaje o objektech a 
zařízeních, které jsou obsahem digitální technické mapy kraje.

2. Na základě vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje, má Povodí 
Vltavy, státní podnik, jako správce vodní cesty, za povinnost předávat údaje uvedené 
v Příloze č. 1 pod kategorií 2.  Dopravní stavby, skupina Vodní doprava.  



2

II.
Právní rámec Státní plavební správy

1. Státní plavební správa je v souladu s ustanovením § 40 odst. 2 zákona č. 114/1995 Sb., 
o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů, správcem systému Říčních 
informačních služeb (dále jen „RIS“).

2. Na základě ustanovení § 4 odst. 1 vyhlášky č. 356/2009 Sb., o informacích 
zaznamenávaných v Říčních informačních službách, ve znění pozdějších předpisů, jsou 
v RIS zaznamenávány zejména údaje týkají vodní cesty a objektů na ní. 

3. Dále Státní plavební správa v rámci své působnosti dle zákona o vnitrozemské plavbě 
vede evidenci údajů o ostatních vodních cestách a objektech na nich, které nejsou 
vedeny v RIS. 

III.
Závazky Státní plavební správy

1. Státní plavební správa se zavazuje, na základě výše uvedeného čl. II, poskytnout 
státnímu podniku Povodí Vltavy, potřebnou součinnost při tvorbě a aktualizacích 
digitálně technických map krajů, tzn. údaje vedené v Příloze č. 1 pod kategorií 2.  
Dopravní stavby, skupina Vodní doprava vyhlášky č. 393/2020 Sb. a údaje o ostatních 
vodních cestách. 

2. Státní plavební správa se zavazuje poskytnout údaje dle odst. 1 tohoto článku do termínu 
uvedeného v požadavku státního podniku Povodí Vltavy, který bude vycházet z výzvy 
krajského úřadu nebo z vlastního podnětu při významných aktualizacích údajů na 
vodních cestách a objektech na nich, které vede. 

IV.
Závazky Povodí Vltavy, státní podnik

1. Povodí Vltavy, státní podnik, se zavazuje předaná data dle čl. III převést do formátu 
uvedeného ve vyhlášce č. 393/2020 Sb. a předávat je pouze pro potřeby krajských úřadů 
k naplnění digitální technické mapy kraje.

V.
Závěrečná ujednání

1. Účastníci dohody se dohodli, že naplnění povinnosti uveřejnění dohody v souladu se 
zněním zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí Povodí Vltavy, státní podnik. Účastníci dohody nepovažují 
pro účely uveřejnění v Registru smluv žádné ustanovení dohody za obchodní tajemství.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu účastníky dohody a účinnosti v 
souladu se zákonem o registru smluv dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Tato dohoda je uzavřena ve třech stejnopisech, z nichž Státní plavební správa obdrží 
jeden stejnopis a Povodí Vltavy, státní podnik, dva stejnopisy.

4. Tuto dohodu lze měnit pouze formou písemných dodatků k této dohodě, podepsaných 
oběma účastníky dohody. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových 
schránek) a odpověď zhotovitele s dodatkem nebo odchylkou není přijetím návrhu 
na uzavření dodatku této dohody, a to ani, když podstatně nemění podmínky návrhu.

5. Dohoda může být ukončena písemnou dohodou účastníků dohody.



3

6. Odstoupení od dohody musí být provedeno písemně a musí být doručeno druhému 
účastníkovi dohody, jinak je neplatné. Odstoupení od dohody je účinné okamžikem 
jejího doručení druhému účastníkovi dohody.
                                                                                                                                   

V Praze dne …………… 2022 V Praze dne …………… 2022
        

      
Státní plavební správa              Povodí Vltavy, státní podnik

      

………………………………                                              ………………………………..
Mgr. Klára Němcová RNDr. Petr Kubala 
ředitelka  generální ředitel
Česká republika – Státní plavební správa         Povodí Vltavy, státní podnik


